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PERFILES
Esc 1:1

SUPERIOR 89 QT

(A pedido)



INDICE DE PERFILES SUPERIOR 89 QT

73



INDICE DE ACCESORIOS SUPERIOR 89 QT

Capa Polietileno  reticulado 
densidad 170Kg/M3 con 
adhesivo acrilico.

DESCRIPCIONDIBUJO

Empaquetadura riel 8901
Autoadhesiva una cara
Unidad = PAR

Empaquetadura riel 8902
Autoadhesiva una cara

1414

26

14

60

60

VISTA LATERALV ISTA FRONTAL
ESCALA 1:1 ESCALA 1:1

26

Sello Central Universal
Riel 8901 / 8902

42

84

10
21

.4

8901

8902

88

26

8

60

6026

Burlete Termopanel 22 mm. 

24

7

Felpa 7x8 MM Fin Seal 

8

74

Unidad = PAR (DER/IZQ)

EPDM/PVC

Capa Polietileno
reticulado 170 Kg/M3
con adhesivo acrilico.

.(*) Nota: Revisar productos disponibles en  listas oficiales

10
28

42

84

42

84

10
21

.4



INDICE DE ACCESORIOS

75

ANTEPECHO

TERRAZA

Guia Plastica
Unidad = C/U

16

28

60

32

7 7
60

19

VISTA FRONTALV ISTA TRASERA ISOMETRICAISOMETRICA

7

U de Marco
Unidad = Tira 3,0 Mt.

DESCRIPCIONDIBUJO

30

Tope Amortiguador Perfil 8903

2230

SUPERIOR 89 QT

8901

8902

.(*) Nota: Revisar productos disponibles en  listas oficiales



INDICE DE ACCESORIOS

76

SUPERIOR 89 QT

ANTEPECHO

PISO A CIELO

Cierre  

Enganche curvo
Eje 16 mm.

Keeper

.(*) Nota: Revisar productos disponibles en  listas oficiales

DESCRIPCIONDIBUJO

(Perfil 8904) 
Caja Regulable Simple Agujas 

(Perfil 8904) 
Caja Regulable Simple Agujas 

Kit Cierre (Man. y Aut)

Cierre 

Keeper

EXTERIOR

Cierre  

Enganche curvo Eje 16 mm.

22

Keeper

E
X

T
E

R
IO

R

8904

8902

GT-26/4A PABOSE
50 Kilos

GTT-26/4A PABOSE
100 Kilos



INDICE DE ACCESORIOS

Cierre Manilla 

Mecanismo
Bipunto

DESCRIPCIONDIBUJO

Cerradero

Jamba 8903

11.5
57.5
63

Cierre Manilla 8903

8905

Cerradero

Termopanel

Mecanismo

Cerradero 

Cierre Manilla 
Mecanismo Bipunto-300 mm.

Cerradero Cierre Manilla 

Bipunto

77

SUPERIOR 89 QT

.(*) Nota: Revisar productos disponibles en  listas oficiales



PAUTA DE CORTE
Ventana Corredera de Antepecho
Cristal Termopanel
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PAUTA DE CORTE
Puerta Corredera Piso a Cielo
Cristal Termopanel
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SUPERIOR 89 QT
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PAUTA DE DESTAJE
Jamba  8903

80

SUPERIOR 89 QT

87,2

4222,6 22,6

87,2

D4,5
D4,5

D4,5
D4,5

DESTAJE PARA 
RIEL 8901

D4,5
D4,5

D4,5
D4,5

DESTAJE PARA 
RIEL 8902

10
37
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24
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8903

13

15,8

4222,6 22,6
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PAUTA DE DESTAJE
Riel 8902
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PAUTA DE DESTAJE
Zocalo y Cabezal 8904

82

SUPERIOR 89 QT

8904

8905

8906

16
16

1616



19,6

19,6

24
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19,6

19,6

19,6

32

19,6

26 26

26 26

19,6 19,6

8905 8906

45
45
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45

PAUTA DE DESTAJE
Pierna 8905 y Traslapo 8906

83

SUPERIOR 89 QT



PERFILES
Esc 1:1

SUPERIOR 83 QT
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INDICE DE PERFILES SUPERIOR 83 QT
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(A pedido).



SUPERIOR 83 QTINDICE DE ACCESORIOS

8302 8304

Ancho = 24.8 mm.

DESCRIPCIONDIBUJO

(*) Nota: Revisar productos disponibles en  listas oficiales.

Union "L" S-83QT

1/2

9.
6

9.6

29

29

24.8

Marco (8301) S-83QT

Union "L" S-83QT
Hoja (8302) S-83QT

24.8
1/2

24.8
1/2

Union "L" S-83QT
Hoja Puerta (8304) S-83QT

9.
6

9.6

29

29

Ancho = 24.8 mm.

9.
6

9.6

29

29

Ancho = 24.8 mm.

24.8
1/2

24.8
1/2

12

27
1

1

12

27

Escuadra de Alineacion 12x1
Perfiles (8302/8304)

8301

8302

8301

8304

86



INDICE DE ACCESORIOS SUPERIOR 83 QT

Capacidad de carga = 30 Kg.

14.5

15

Burlete de Base  

Burlete Tapa Canto 

Burlets de Cuña 

Burlete Doble contacto  

Material
EPDM/PVC

Material
EPDM/PVC

DESCRIPCIONDIBUJO

(*) Nota: Revisar productos disponibles en  listas oficiales.

Bisagra S-83QT

PUERTA

PAÑO FIJO

22

PROYECTANTE PUERTA

2222

PROYECTANTE

22 22

2

2 2

2

BURLETES DE CUÑA

5.54.8

5

4.5

BURLETE DE BASE

4.
86.

4

BURLETE DOBLE CONTACTO

10.2

8.
97.
45

4

BURLETE TAPA CANTO

87



INDICE DE ACCESORIOS SUPERIOR 83 QT

(*) Nota: Revisar productos disponibles en  listas oficiales.

Cierre Manilla Bipunto S-73

Mecanismo Bipunto S-73x600 mm.

Keeper

Punto de cierre Izquierdo Punto de cierre Derecho

18

10
25

3.8

25

64
84

Cierre Manilla Bipunto S-73

Cierre Manilla Bipunto S-83

Mecanismo Bipunto S-83x600 mm.

Keeper

8304

8304

8303

Cierre Manilla Bipunto S-83
Mecanismo Bipunto S-83QT-600
Keeper S-83QT (2)

DESCRIPCIONDIBUJO

88



INDICE DE ACCESORIOS SUPERIOR 83 QT

Cerradura Eje 32 mm.

Cilindro 
S-83QT
contraplaca

Eje cuadradillo 8 mm. 3132

Juego de Manillas

DESCRIPCIONDIBUJO

Juego de Manillas
Cerradura Eje 32 mm.

Bocallaves S-83QT

Juego de manillas

Cerradura Eje 32 mm.

LATERALF RONTAL

Cilindro 60 mm. a eje

89

(*) Nota: Revisar productos disponibles en  listas oficiales.



INDICE DE ACCESORIOS SUPERIOR 83 QT

DESCRIPCION

Brazos de extension
Proyeccion-Abatir

TABLA DE USO PROYECTANTES Y ABATIR

Limitador de distancia

Juego de Brazos

TABLA DE USO PROYECTANTES Y ABATIR

Juego de Brazos

(*) Nota: Revisar productos disponibles en  listas oficiales.

Limitador de distancia

DESCRIPCION

Brazos de extension
Proyeccion-Abatir
Reforzado

DESCRIPCION

Limitador de distancia

15,5

16

15,5

16

(Maximo 16.5 mm.)

(Maximo 16.5 mm.)

MATERIAL

Acero Austenitico 304

MATERIAL

Acero Austenitico 304

MATERIAL

Acero Ferritico 430

Para uso en zonas
costeras

Para uso en zonas
costeras

50 kgs - 50º
40 kg - 84º

100 kg - 30º
55 kg - 50º
50 kg - 90º

100 kg - 30º
80 kg - 45º
75 kg - 90º

10

16

22

262

415

567

50º & 84º

30º, 50º o 30º

20º, 45º o 90º

17

17

17

APERTURAMEDIDA
PLG

MEDIDA
MM

CARGA
MAXIMA

CAJA 
MM

8

10

12

16

20

24

210

260

311

406

511

615

62º

56º

64º

51º

42º

38º

13

13

13

13

13

13

10 kgs

16 kgs

21 kgs

22 kgs

24 kgs

32 kgs

APERTURAMEDIDA
PLG

MEDIDA
MM

CARGA
MAXIMA

CAJA MM

90



PAUTA DE CORTE
Paño Fijo Cristal Termopanel SUPERIOR 83 QT
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PAUTA DE CORTE
Paño Fijo de 2 Divisiones Cristal Termopanel SUPERIOR 83 QT

EXTERIOR22.5
27

37,5

8613
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23 8 88 6 66 3
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PAUTA DE CORTE
Ventana Proyectante Cristal Termopanel SUPERIOR 83 QT

EXTERIOR
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X
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CORTE B-B
1:2
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SUPERIOR 83 QTPAUTA DE CORTE
Ventana Proyectante + Paño Fijo Cristal Termopanel
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SUPERIOR 83 QTPAUTA DE CORTE
Puerta de Abatir 1 Hoja Cristal Termopanel
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SUPERIOR 83 QTPAUTA DE CORTE
Puerta de Abatir 2 Hojas Cristal Termopanel
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SUPERIOR 83 QTPAUTA DE DESTAJE
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SUPERIOR 83 QTPAUTA DE DESTAJE
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SUPERIOR 83 QTPAUTA DE DESTAJE
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SUPERIOR 83 QTPAUTA DE DESTAJE
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SUPERIOR 83 QTPAUTA DE DESTAJE
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SUPERIOR 83 QT
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PAUTA DE CORTE
Ventana Oscilobatiente Cristal Termopanel
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PAUTA DE CORTE
Ventana Oscilobatiente Cristal Termopanel
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PAUTA DE CORTE
Ventana Oscilobatiente Cristal Termopanel

Artículo Código

Herraje Practicable Oscilobatiente
Cota Variable

SUPERIOR 83 QT
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PAUTA DE CORTE
Puerta Oscilobatiente Cristal Termopanel
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PAUTA DE CORTE
Puerta Oscilobatiente Cristal Termopanel
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PAUTA DE CORTE
Puerta Oscilobatiente Cristal Termopanel

109
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Cota Variable
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PAUTA DE DESTAJE
Ensamble marco 8305
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